
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

        
 

     
 

                           
 

                         
 
                         

                                 
 
                           

               
                           

                               
               
                           

                                 
                       

                             
                       
                         
                     

                            
                       
           

                         
                               
                 
               

                           
                           

                           
                                
                       
                               

                         

MIUR.AOODRMA.REGISTRO UFFICIALE(U).0010556.16-07-2015
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 


Direzione Generale 


SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE 

Ancona, data del protocollo 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO l’art. 26, comma 8, della legge 23 dicembre 1998, n. 448 e successive modifica‐
zioni; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed inte‐
grazioni; 

VISTA la legge 12 novembre 2011, n. 183, con particolare riferimento all’art. 4, com‐
ma 68, che ha ridotto a 300 unità di personale scolastico da utilizzare in compiti connessi con 
l’autonomia; 

VISTA la legge 24 dicembre 2012, n. 228, recante “disposizioni per la formazione del 
bilancio annuale e pluriennale (legge di stabilità 2013)”; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 98 dell’11 febbraio 2014, 
registrato alla Corte dei Conti il 16 giugno 2014, foglio 2390, recante il Regolamento di or‐
ganizzazione del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca; 

VISTO il decreto ministeriale prot. n. 917 del 18 dicembre 2014, registrato alla Corte 
dei Conti il 27 gennaio 2015, foglio n. 300, con il quale è stata disposta l’articolazione degli 
uffici di livello dirigenziale non generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per le Marche; 

VISTA la legge 23 dicembre 2014, n. 190 (legge di stabilità 2015), che ha confermato 
la possibilità di disporre collocamenti fuori ruolo di personale appartenente al comparto 
scuola per compiti connessi con l’attuazione della autonomia scolastica, ai sensi dell’art. 26, 
comma 8, della legge 23 dicembre 1998, n. 448 sopra richiamato; 

VISTA la circolare ministeriale n. 14 del 3 luglio 2015, che disciplina l’assegnazione di 
detto personale e determina, nell’allegato 1, il numero di posti assegnati all’Amministrazione 
centrale e agli Uffici scolastici regionali; 

CONSIDERATO che il contingente attribuito a questo Ufficio è stato ridotto a quattro 
unità e che, a seguito della riduzione del numero dei posti, tutto il personale interessato ad 
ottenere l’assegnazione deve essere sottoposto alla procedura di selezione, indipendente‐
mente dalla data di scadenza dell’utilizzazione in atto; 

CONSIDERATO che il disegno di legge “la Buona Scuola” approvato dai due rami del 
Parlamento e in fase di pubblicazione in Gazzetta Ufficiale, recante la riforma del sistema na‐
zionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti, 
al comma n. 135 dell’articolo prevede che “il contingente di 300 posti di docenti e di dirigen‐
ti scolastici assegnati presso il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, ai sen‐
si dell’art. 26, comma 8, primo periodo, della legge 23 dicembre 1998, n. 448 e successive 
modificazioni, è confermato per l’anno scolastico 2015/2016, in deroga al limite numerico di 

Via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 –  indirizzo posta elettronica certificata drma@postacert.istruzione.it 
indirizzo posta elettronica ordinaria direzione-marche@istruzione.it – sito WEB http://www.marche.istruzione.it 

http:http://www.marche.istruzione.it
mailto:direzione-marche@istruzione.it
mailto:drma@postacert.istruzione.it


 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

                             
                         
     

                               
                         

                     
                         
       
 

 
 

                             
         

 

                 
         
          
                  

   
                           

             
                      

    
 

 
 

     
     

   
                 
                   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                              
 
 









               
             

   
                

             
           

             
    

 

             
     

         
     

     
         

              
       

           

   
   

         
          

        

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 


Direzione Generale 


SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE 

cui al medesimo primo periodo”, con l’effetto che all’atto di entrata in vigore dello stesso di‐
segno di legge il numero dei posti attribuiti (quattro) sarà automaticamente raddoppiato (da 
quattro a otto); 

VISTO l’Avviso prot. n. 10188 del 9 luglio 2015 con il quale è stata indetta la procedu‐
ra di selezione per la copertura dei posti medesimi (quattro, elevabili a otto); 

RITENUTO di dover costituire la Commissione esaminatrice per la valutazione degli 
aspiranti alle predette assegnazioni, come previsto al punto 4, ultimo capoverso, della stessa 
circolare ministeriale n. 14/2015; 

DECRETA 

Art. 1  ‐ È costituita la Commissione esaminatrice per la procedura di selezione di cui 
in premessa, composta come segue: 

‐ Annamaria Nardiello Dirigente amministrativo – Vice Direttore Generale presidente 
‐ Luca Galeazzi Dirigente amministrativo componente 
‐ Isolina Marcelli Dirigente tecnico componente 
‐ Giancarlo Mariani Funzionario di terza area, fascia 6 segretario 

Art. 2 – La riunione di insediamento della commissione medesima è stabilita per il 
giorno 20 luglio 2015, alle ore 11,00. 

Art. 3 – Nessun compenso è dovuto ai componenti della commissione. 

IL DIRETTORE GENERALE 
Maria Letizia Melina 

firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa ai 
sensi dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 

Responsabile del procedimento: Giancarlo Mariani  ‐ tel. 071/2295491 e‐mail: giancarlo.mariani.an@istruzione.it 

Via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 –  indirizzo posta elettronica certificata drma@postacert.istruzione.it 
indirizzo posta elettronica ordinaria direzione-marche@istruzione.it – sito WEB http://www.marche.istruzione.it 

http:http://www.marche.istruzione.it
mailto:direzione-marche@istruzione.it
mailto:drma@postacert.istruzione.it
mailto:giancarlo.mariani.an@istruzione.it


 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

__________________________________  
 
       

           
       

             
 

        
    

 
        

           
 

                         
   

                 
   

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 









    
      

	    
       

 
    

  
 

	    
      

 
	             

  
         

  
	   

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 


Direzione Generale 


SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE 

Alla dott.ssa Annamaria Nardiello 
Dirigente amministrativo – Vice Direttore Generale 

Al	 dott. Luca Galeazzi 
Dirigente dell’Ufficio V (ambito territoriale di Macerata) 
MACERATA 

Alla prof.ssa Isolina Marcelli 
Dirigente tecnico 
SEDE 

Al	 sig. Giancarlo Mariani 
Funzionario di terza area, fascia 6 
SEDE 

Agli	 Uffici III – IV – V e VI (Ambiti territoriali della regione) 
LORO SEDI 

Alle Organizzazioni sindacali dell’area V e del comparto Scuola 
LORO SEDI 

Al	 sito web ‐ SEDE 

Via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 –  indirizzo posta elettronica certificata drma@postacert.istruzione.it 
indirizzo posta elettronica ordinaria direzione-marche@istruzione.it – sito WEB http://www.marche.istruzione.it 

http:http://www.marche.istruzione.it
mailto:direzione-marche@istruzione.it
mailto:drma@postacert.istruzione.it

